tia, quæ in nos Virgo Sanctissima contulit be-
neficiis: tum generalia, quæ ad universum ho-
minum genus pertinent, præsertim quia Chri-
stum, à quo redempti sumus, & quo in san-
ctissima Eucharistia pacimur, nobis ex suis
visceribus protulit: tum etiam particularia,
quæ quilibet se à Virgine accepisse cognouit;
& occulta, quæ ipsi ignoramus, siue cum
multa, quæ nos latent contulit bona, siue
cum à multis quæ nobis impendent, periculis
securat.

Tertium, propter ea, quæ nos miseri, & egen-
tes ad omne bonum imbecilles, & à demone
acriter oppugnati à sanctissima Virgine eius
apud Deum patrocinio, ut ad vitam tandem
perueniamus æternam, in futurum speramus.
ipsa enim Mater est misericordiae Advocata no-
stra, & apud Christum Iudicem omni potest
auctoritate, estque illi gratissima, nec paritur
repollam.

Quartum, quia mater est viuentium, & ma-
ter nostra, cui à Christo in cruce in filios tradi-
ti sumus in Joanne illis verbis: *Ecce filius tuus.* *Ioan. 19.*
Cum quæ illa in nos matris munera egregie
præstet; nos quibus Christus in Joanne dixit:
Ecce mater tua, illam magno affectu velut ma-
trem colere, ac venerari debemus, & quemad-
modum Joannes ex illa hora accepit eam in
suauita & nos absque mora in intima nostri cor-
dis penetrantia per peculiarem deuotionem, ac
reuerentiam accipiamus.

Quintum, Virginis deuotio inter præcipua
prædestinationis signa connumeratur, iuxta
illud Eccl. 24. *In electis meis mitto radices:* qua-
re omni studio procuranda. *Eccles. 24.*

Sextum, propter spirituales utilitates, at-
que dulcedinem, quam eius deuotio in nostris
animis gignit, quibus non secus, ac Dei Arca in
domum Obededom (2. Reg. 6.) allata omnem
Domini Benedictionem affert.

Septimum, Exemplum sanctorum, qui ab
initio nascentis Ecclesie omnes Virginis de-
uotiss.

Ecce 3

Praxis.

Quæ de deuotione erga Vir-
ginem pluribus egimus, cuiuslibet
facilius ad manum esse possint,
omnibus Patrum auctoritatibus,
alijque rationibus, & miracu-
lis, quibus omnia confirmare studuimus; ad
eam, quæ sequitur, methodum illa redigenda
curauimus & primum capita, seu rationes
ponemus, quibus ad deuotionem erga Virgi-
nem inflammemur, quorum singula per se
alijs seclusis, si magnum à nobis erga Deipa-
ram deuotionis affectum exigunt; quanto ergo
majorem, cum omnia simul in Virgine cumu-
latissime inueniantur? Deinde de ipsius animi
affectibus, & actibus, quibus hæc deuotio ex-
ercetur, agendum erit.

**SEPTEM CAPITA, QUIBUS AD
deuotionem erga Virginem exci-
tamur.**

PRIMUM, quia Mater est Christi Domini
uero omnia nostra debemus, quam Christus
tantopere honorauit ipse, & ab omnibus vult
honorari.

Secundum, propter innumera, eaque ingent-

Deuotio
nis erga
Deiparam
excitanda
rationes.

deotissimi fuerit: *Vultum enim suum deprecabuntur omnes divites plebis* Psal. 44.

DE ANIMIS AFFECTIBUS, PIETATISq; OPERIBUS, quibus erga Virginem devotio exercetur.

AD Virginis devotionem sex actus erga eam exercendi sunt, scilicet.

1. Amor.
2. Reverentia.
3. Congratulatio.
4. Fiducia.
5. Imitatio.
6. Obsequia.

*Amor.
erga Dei
param.*

Primus actus sit amor sincerissimus, & ferventissimus erga Virginem, qui excitandus est consideratione dictorum capitum, quibus ad devotionem Virginis inflammari diximus: sed peculiariter, hæc, quæ sequuntur, ad id conducunt.

*Luc. 1. 3.
Matth. 1.
Matth. 26*

1. Quia Mater est Christi; quem sola de Spiritu sancto concepit, quod si Christum, qui est nostra redemptio, & cibus noster in sanctissima Eucharistia, summe diligimus, post eum ipsius matrem, quæ tantum bonum nobis attulit, diligamus.

2. Quia Virgo sanctissima mater nostra esse dignatur, & munera matris erga nos exercet.

Prover. 8.

3. Quia amat nos, & peculiariter suos devotos, juxta illud Prover. 8 *Ego diligentes me diligo.* Amor autem non nisi amore compensatur.

4. Propter ingentia beneficia, quæ in nos confert, cum sit Mater misericordiae, & Advocata mundi, nosque contra dæmonem juvet, atque tuetur.

5. Propter suam insignem sanctitatem, atque prestantiam, qua ab ipso Deo diligitur, quare & a nobis præcipue est diligenda.

Reverentia.

Secundus actus est reverentia erga Virginem Corde, & corpore exhibenda, quam illi debemus.

1. Quia est vera Mater Dei, cui ideo hyperdulæ adoratio tribuitur, & super omnes Angelos, ac sanctos est sublimata.

2. Quia Mater nostra esse dignatur tali autem matri singularis debetur reverentia.

3. Cum sit Mater Dei, est Regia, ac Dominica omnium: ideoque hoc etiam nomine reverentiam exigit.

4. Reverentia excellentiæ, & virtuti debetur: quare Virgo propter suas excellentes, ac he-

roicas virtutes præ omnibus partibus creatoris est honoranda; & ideo Judith 15. *Gloria Hierusalem, laus Israel, honorificentia populi nostri dicitur.*

5. Si ex Aristotele 1. Rhetor. cap. 15. honorandi sunt ij, qui beneficia præsertim non vulgaria dedere, vel dare possunt; quantus honor exhibendus Deiparæ propter beneficia ad salutem animæ, & corporis ab ea accepta; & propter ea, quæ ab ipsa speramus? ideo ad ejus imagines, Nomina, Laudes, & similia, humiliter caput inclinamus, preces, ad eam flexis genibus fundamus.

Tertius actus est Congratulationis, quo intime Virgini congaudemus de ejus gloria, & de omnibus eius bonis, ac ineffabilibus privilegiis à Deo ipsi collatis, Deumque propterea laudemus, eiq; ingentes gratias agamus, quod eam ita exereat, ut ne ea dona largitus fuerit, qui actus congratulationis ex amore, quo Virginem prosequimur oritur.